



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в отдельные законы Пензенской области и признании утратившими силу отдельных законов (положений законов) Пензенской области

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 19 июня 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 30 декабря 2004 года № 740-ЗПО «О денежном содержании государственных гражданских служащих Пензенской области и лиц, замещающих государственные должности Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2004, № 23; 2005, № 25, № 26 часть 1, № 27 часть 1; 2006, № 31 часть 1, № 32 часть 1, № 35 часть 1, № 36 часть 1; 2007, № 42 часть 1, № 44 часть 1; 2008, № 3, № 4 часть 1, № 6 часть 1, № 8 часть 1; 2009, № 12 часть 1, № 16 часть 1, № 20 часть 1; 2010, № 21, № 23 часть 1, № 26 часть 1, № 28 часть 1; 2011, № 32 часть 1, № 36 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2011, № 107; 2012, № 11; 2013, № 31, № 56, № 75, № 91, № 119, № 132; 2014, № 19, № 38, № 75; 2015, № 12, № 23, № 38, № 74, № 80; 2016, № 14, № 83; 2017, № 24, № 66, № 91; 2018, № 12, № 25) следующие изменения:

- 1) в пункте 5 части 5 статьи 2 слова «66,7 процента» заменить словами «100 процентов»;
- 2) в пункте 6 части 2 статьи 3 слово «восьми» заменить словом «двенадцати»;
- 3) в приложении 5:
 - а) в графе третьей строки первой цифры «0,30» заменить цифрами «0,46»;
 - б) в графе третьей строки второй цифры «0,30» заменить цифрами «0,46»;
 - в) в графе третьей строки четвертой цифры «0,30» заменить цифрами «0,46»;
 - г) в графе третьей строки пятой цифры «0,30» заменить цифрами «0,46»;
 - д) в графе третьей строки шестой цифры «0,30» заменить цифрами «0,46»;
 - е) в графе третьей строки седьмой цифры «0,30» заменить цифрами «0,46»;
 - ж) в графе третьей строки восьмой цифры «0,05» заменить цифрами «0,19»;
 - з) в графе третьей строки девятой цифры «0,05» заменить цифрами «0,19»;
 - и) в графе третьей строки одиннадцатой цифры «0,05» заменить цифрами «0,19»;
 - к) в графе третьей строки двенадцатой цифры «0,05» заменить цифрами «0,19»;
 - л) в графе третьей строки тринадцатой цифры «0,05» заменить цифрами «0,19».

Статья 2

Внести в статью 8² Закона Пензенской области от 9 марта 2005 года № 751-ЗПО «О государственной гражданской службе Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2005, № 24, № 26; 2006, № 30 часть 1; 2008, № 8 часть 1; 2009, № 12 часть 1, № 16 часть 1, № 19, № 20 часть 1; 2010, № 18, № 24, № 26 часть 1, № 28 часть 1; 2011, № 33, № 34 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 23; 2013, № 31, № 56, № 78, № 91, № 119, № 132; 2014, № 13, № 19, № 38; 2015, № 12, № 38, № 74; 2016, № 46, № 55; 2017, № 16, № 24, № 78, № 86; 2018, № 12, № 79) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 8². Профессиональное развитие гражданских служащих

1. Порядок реализации и финансового обеспечения мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих, контроля за их реализацией, а также полномочия государственных органов Пензенской области по организации таких мероприятий устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Пензенской области.

2. Контроль за реализацией мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих осуществляется органом по управлению государственной службой Пензенской области.».

Статья 3

Признать утратившими силу:

1) Закон Пензенской области от 17 апреля 2015 года № 2702-ЗПО «О денежном вознаграждении Губернатора Пензенской области и Председателя Законодательного Собрания Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2015, № 23);

2) Закон Пензенской области от 25 декабря 2015 года № 2853-ЗПО «О внесении изменения в статью 1 Закона Пензенской области «О денежном вознаграждении Губернатора Пензенской области и Председателя Законодательного Собрания Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2015, № 80);

3) Закон Пензенской области от 23 декабря 2016 года № 2996-ЗПО «О внесении изменения в статью 1 Закона Пензенской области «О денежном вознаграждении Губернатора Пензенской области и Председателя Законодательного Собрания Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2016, № 83);

4) статью 3 Закона Пензенской области от 20 декабря 2017 года № 3121-ЗПО «О внесении изменений в отдельные законы Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2017, № 91).

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и в части увеличения бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств, осуществляемых при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета Пензенской области, действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Действие положений пункта 5 части 5 статьи 2, пункта 6 части 2 статьи 3 Закона Пензенской области от 30 декабря 2004 года № 740-ЗПО «О денежном содержании государственных гражданских служащих Пензенской области и лиц,

замещающих государственные должности Пензенской области», а также приложения 5 к указанному Закону Пензенской области (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор Пензенской области И.А. Белозерцев

г. Пенза
27 июня 2019 года
№ 3341-ЗПО

